
MANIFEST ZAWODNIKÓW WYCZYNOWYCH W LEKKOATLETYCE 
Manifest o zdrowiu i osiągach w sporcie wyczynowym w ujęciu warunków treningowych. 

 

Jako zawodnicy startujący od wielu lat na arenach międzynarodowych, wiemy jak ważne są warunki 

treningowe oraz startowe. W trakcie roku trenujemy oraz startujemy na stadionach całej Europy i Świata. 

Doświadczenie zebrane podczas ostatniej dekady przemawia za bezpieczeństwem i osiągami w optymalnych 

proporcjach, wszystko po to by piąć się do góry i osiągać stabilizację na arenach międzynarodowych. Na wspomniane 

czynniki składa się zarówno plan treningowy, odnowa i w znacznym stopniu warunki w jakich przychodzi nam 

pracować. 

Nawierzchnie stadionów pozwalają nam zawodnikom osiągać najlepsze rezultaty przy jednoczesnym 

zachowaniu naszego bezcennego zdrowia. Na obiektach Europy i Świata przychodzi nam dokonywać niemożliwego, 

pokonać nasze własne bariery. Przychodzi to dzięki ciężkiej pracy, której najbardziej obciążająca i jednocześnie 

potencjalnie kontuzjogenna cześć wykonywana na stadionach z nawierzchnią tartanową. Zmiany nawierzchni i 

adaptacja mięśniowa oraz tkanek łącznych bywa najbardziej problematyczna i czasochłonna, zarówno ze względu na 

zdrowie jak i osiągi.  

Nawierzchnie tartanowe, na tą właśnie kwestię chcielibyśmy położyć największy nacisk. Jako zawodnicy 

światowego formatu chcielibyśmy, by całe środowisko, a w szczególności wschodzące gwiazdy miały szanse na 

najlepszą drogę przygotowań i zapoznania się z trudami pracy i przełamywania barier na stadionach. Pragniemy aby 

szanse Polskich zawodników nie musiały wynikać tylko z możliwości podróży za granicę. Chcemy by Polskie obiekty 

spełniały światowe normy i przybliżały zawodników do światowych wyników.   

W związku z powyższym prosimy o stosowanie nawierzchni firmy MONDO oraz CONICA na powstających 

oraz remontowanych obiektach w Polsce. 

CONICA: 

Letzigrund Stadion, Zürich, Schweiz – Impreza: Mistrzostwa Europy oraz Diamentowa Liga 

Mestsky Stadion Ostrava, Czech Republic – Impreza: Continental Tour , Golden Spikes 

Stadio Olympico Rome, Rome, Italy - Impreza: Diamentowa Liga 

Bydgoski Stadion Miejski, Im.Zdzislawa Krzyszkowiaka, Bydgoszcz – Impreza: Mistrzostwa Świata  Juniorów, 

Drużynowe Mistrzostwa Europy 

Stadion Lekkoatletyczny Cos Opo Zakopane, Zakopane – Ośrodek Szkolenia Olimpijskiego 

Stade Olympique de la Pontaise, Lausanne, Suisse – Impreza: Diamentowa Liga 

 MONDO: 

Tokyo Olimpic Stadium, Japan – Impreza: Igrzyska Olimpijskie 2021 

Toruń Miejski Klub Lekkoatletyczny(Hala) – Impreza: Halowe Mistrzostwa Świata Sopot ( nawierzchnię przeniesiono 

do Torunia) 

Olimpic Stadium Helsinki, Finaland – Impreza: Mistrzostwa Europy 

Daegu Korea Południowa- Impreza Mistrzostwa Świata 
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